von Hohenlohe bem jüngeren namens jeiner Schweiter Novelheid, Witwe 

des Grafen Konrad von Öttingen, andererfeits über bie Burg Wahrberg 
ihiedsrichterlich beigelegt worden jei. 
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In nomine domini, amen. Nos Johannes dei gracia Boemie et 

Polonie rex, sacri imperii citra montes vicarius generalis ae Lucem- 

burgensis comes, ad universorum eiusdem sacri imperii fidelium 

notieiam volumus pervenire, quod, quia inter venerabilem patrem 

dominum Phylippum | episcopum Eystetensem consiliarium et ami- 

eum nostrum karissimum ex una et nobilem virum Kraftonen 
de Hohenloeh iuniorem vice et |, nomine Adelheidis, re- 

liete quondam Chunradi eomitis de O*tingen, sororis 

sue carnalis, ex parte altera super castro Wartperch et universis 

suis pertineneiis materia dissensionis emersit ipso episeopo asse- 

rente, quod idem castrum esset ecclesie sue proprietas ipsumque 

tum ex condempnacionis sentencia in dietum comitem, qui idem 
castrum ab eodem episcopo tenebat in feodo, promulgata tum per 

mortem ipsius comitis ad eum ae ecclesiam suam esset legittime 

devolutum, predicto nobili nomine sororis sue prediete asseverante 

eontrarium et dicente, quod ipsum castrum ad eam iure dotalicio 
pertineret, tandem ipsis partibus super eodem negotio eoram nobis 
diserepantibus ad tollendam totius dissensionis et controversie ma- 

teriam idem negocium in honestos viros devotos et fideles nostros 

ac imperii dilectos, videlicet fratrem Chunradum commendatorem 

provineialem fratrum domus Theutunicorum per Alemaniam dictum 

de Gundolfingen, nobilem virum Heinrieum comitem de Wylnowe 

magistrum eurie nostre neenon strenuum militem Waltherum de 
Castello capitaneum Moravie tamquam in arbitratores seu amicabiles 
compositores sub periculo cause, hoc est quecumque parcium contra 

eorundem arbitrium veniret, ab omni iure, quod in hae parte sibi 

competeret aut quomodolibet competere posset, caderet inmo ceci- 
disset totaliter ipso faeto, ab ipsis extitit partibus unanimiter et 

concorditer compromissum. Qui assumpto sibi huiusmodi compro- 

misso et iuribus pareium examinatis plenius ae discussis ipsum 
negocium arbitrando sentenciando ae diffiniendo in nostre maie- 

statis presencia taliter deeiderunt, quod dictus Krafto nomine pre- 
fate relicte antedietum castrum infra quatuordecim dierum spacium 

ab hodierno die computandum nobili viro Ludeirico comiti de 

O*tingen advocato provinciali tamquam communi persone et conser- 

vatori fideli sub hac condicione assignare finaliter teneatur, sic vide- 

licet, quod dietus episcopus infra festum assumpcionis beate virginis 

proxime nune venturum eidem Ludewieo comiti mille quadringentas 

libras hallensium nomine premisse relicte tribuat et assignet, quibus 

assignatis et solutis dietus comes de O*tyngen conservator eidem 
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episcopo et ecelesie sue predicte dicti castri possessionem cum om- 

nibus pertinenciis suis sine contradiecione et diffieultate qualibet 
assignabit, et huiusmodi assignaeione facta nee dietus Chrafto 
nec prelibata relieta pro eodem castro aut quibuseumque pertinen- 

ciis suis contra premissum episcopum aut ecclesiam suam aliquam 
decetero habebunt aut habere poterunt aecionem, sed simpliciter in 

hoe casu ad Eystetensem ecelesiam et irrevocabiliter devolvetur. Si 

vero idem episeopus in solueione huiusmodi pecunie ultra dietum 
terminum se exhiberet forsitan negligentem, extunc conservator 

ipsius castri predietus ipsum castrum cum suis pertinenciis reliete 

restituet antediete, in quo easu similiter dietus episcopus deinceps 

ipsum castrum non repetet nec aliquam habebit repetendi decetero 

potestatem. Ad assignationem vero ipsius castri dieto comiti Lude- 
wico infra premissos quatuordecim dies ut premittitur finaliter fa- 

ciendam idem Krafto fide data viee sacramenti prestiti in nostra 15 

presencia fideliter se astrinxit. Ut autem omnia premissa coram 
nobis acta racionabiliter et traetata rata et inviolabilia perseverent, 

ea ad rogatum et instanciam parcium transseribi fecimus et sigillo- 

rum nostrorum appensione muniri. Huius rei testes sunt venerabilis 

Nycolaus electus et confirmatus ecclesie Ratisponensis prothonotarius 

et consiliarius noster karissimus, nobiles viri Chunradus de Sluzzel- 

bereh neenon frater Chunradus commendator provincialis, Heinricus 

comes de Wylnowe et Waltherus de Castello, arbitri supradieti, et 

insuper strenui viri fideles nostri dilecti Heinrieus de Nortenberch 

magister eoquine imperialis, Waltherus de Bophingen, Chunradus 
de Lyrheim, Reymboto de Mayngen, Otto, Rudolfus et Chunradus 

dieti de Phalheim, milites, item Chunradus de Hürnheim, Lupoldus 

de Wolmarshusen, Fridrieus de Mayngen et quamplures alii fide- 

digni. Actum et datum apud villam Lebzzingen feria quinta post 

nativitatem beate virginis anno domini millesimo trecentesimo tercio 

decimo, regnorum vero nostrorum anno tercio. 

Nah dem Orig. Perg. mit anbüngenbem jchr zermürbtem Majeftätsjiegel im 

Neichsarchiv zu Münden. Abgedrudt: J. H. de Falkenstein, Codex diplomatieus 

antiquitatum Nordgaviensium, 1733. p. 155 nr. 179. 

69. 1313 September 13. Yöpfingen. 

König Johann von Böhmen beurfundet eine jchiedsrichterliche Ent: 

iheidung 3milden dem Bilchof Philipp von Eichftätt und Kraft von 

Hohenlohe namens deifen Schweiter Mdelheid, Witwe des Grafen Konrad 

von Öttingen, über Güter in Oberbad). 
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Nos Johannes dei gracia Boemie et Polonie rex, sacri imperii 
citra montes vicarius generalis ac Lucem burgensis comes, ad uni- 

versorum eiusdem imperii fidelium noticiam volumus pervenire, quod 

illus questionis negocium, | quod inter venerabilem patrem dominum 

Philippum episcopum Eystetensem consiliarium et amieum nostrum 
suo et ecclesie  sue nomine ex una et nobilem virum Kraftonem de 
Hohenloch nomine et vice domine Adelheidis relicte quon- 

dam Chunradi comitis de O*tingen, sororis sue carna- 

lis, super bonis quibusdam et possessionibus apud Oberbach sitis 

10 ex parte altera vertebatur, ex parte ipsius domini episcopi in virum 
discretum Sifridum de Mórnsheim militem magistrum camere ipsius 

domini episcopi, ex parte vero dicte reliete in virum discretum 
Hugonem de Steten nune castellanum in Wartperch, pro persona 

vero media in strenuum militem Waltherum de Bophingen tamquam 

15 in arbitros arbitratores seu amicabiles compositores sub periculo 
cause, hoe est quecumque pareium contra eorundem arbitrium et 

ordinationem veniret, ab omni iure, quod ei in hae parte compe- 

teret, caderet ipso facto, in nostre mayestatis presentia. communiter 

extitit compromissum, ita videlicet, ut confraetione ipsius castri 

20 Oberbach ante omnia ex presentis potestate arbitrii dimissa penitus 
et remissa, ad cuius solucionem seu refusionem idem episcopus ne- 

quaquam astringitur nee tenetur, queeumque possessiones et bona 

per inquisitionem vulgarem et communem, que vulgariter kuntschaft 

dicitur, per eosdem arbitros inventa fuerint, quod ad ipsam relictam 

35 illo die, quo ipsum eastrum destruetum extitit, pertinuerunt de iure, 

quod ad illorum possessionum et bonorum refusionem condignam 

idem dominus episcopus, si ea pro se et ecclesia sua retinere vo- 
luerit aut per equivalencium valorem reddituum aut per congrue 

solucionem pecunie iuxta dietorum arbitrorum taxationem et arbi- 

30 trium moderande et infra terminum, quem ad hoc prefixerint, sol- 

vere et refundere teneatur. Quod si forsitan aliquem de ipsis ar- 

bitris ante huiusmodi diffinieionem seu pronumeracionem arbitrii 

decedere aut necessario abesse contingeret, alius in locum ipsius 
per illum, per quem prius electus extitit, communis et equivalens 

35 eligatur, qui consimilem habebit arbitrandi et diffiniendi in eodem 
negocio potestatem. In euius rei testimonium presentes ad rogatum 

parcium fecimus seribi litteras et nostrorum sigillorum robore com- 

munir. Datum apud villam Lebzingen feria V'^ post nativitatem 

beate virginis anno domini M"*CCC"?XIII, regnorum vero nostro- 

40 rum anno tercio. 

ct 
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Nab bem Drig,:Perg. mit anbängendem verftümmeltem Majeftätsfiegel im 
Reihsarhiv zu Münden. Abgedrudt: J. H. de Falkenstein, Codex diplomaticus 

antiquitatum Nordgaviensium. 1733. p. 156 nr. 180. 

10. 1313 September 27.  Gauberbiidjorébeim. 

Gottfried von Brauned beurfundet, daß ihm Biihof Peter von 

Mainz von 4500 Pfund Heller, bie er ihm für bie Vefte Ronneburg 

und die Stadt Orb jchuldet, 3000 Pfund ausbezahlt habe. 

Nos Gotfridus dominus de Brunechen recognoscimus 

per presentes, quod reverendus pater et dominus Petrus archi- 

episcopus , Moguntinus de quatuor milibus librarum et quingentis 

libris hallensium nobis debitis pro castro nostro in Ronehurg et 

oppido Urbahe et eorum attinenciis universis persolvit nobis tria 

milia librarum hallensium legalium et bonorum, unde dicimus ipsum 
quitum de predictis tribus milibus et de ipsa pecunia nos pagatos. 

Datum anno domini M".CCC?, tertio decimo in Bischofesheim, in die 

beatorum martirum Cosme et Damiani. In cuius rei testimonium 

nostrum sigillum duximus presentibus appendendum. Datum ut supra. 

Nach einem unbefiegelten Pergamentblatt bes Erzitifts Mainz im Reihsardiv 

zu Münden. — Ende September oder Anfang Oftober 1313 hatte Frzbiihof Peter 

eine Sujammenfunft mit dem König Robann von Böhmen in Würzburg; val. Böhmer, 

Regeften Kaifer Ludwigs des Baiern unb feiner Zeit C. 183. Die obige Urfunde mag 
auf der Reife Peters nah Würzburg ausgeltellt worden fein. 

11. 1313 Geptember 30. 

Graf ll(rid von Helfenftein und fein Sohn Hans geloben ben 

Herzogen Friedrih und Leopold von Ofterreih und deren Brüdern bis 

zum oberiten Tag (amuar 6) über drei Jahre Dienft gegen jedermann, 

ausgenommen gegen das Reich, ihre Kinder, Graf Ludwig von Öttingen, 
Konrad von Hohenlohe („her Cünrat von Hohenloh unser sweher“), 

jowie die Gmünder und Ulmer. Geichehen 1313, an dem suntae nach 

sant Michels tac.